Calistas episcopus servus servorum Dei.
Ad perpetuam rei memoriam.
inter cetera que nobis divina disponente clementia incumbunt pera-

genda ad id nimirum soliciti corde reddimur ut singulis locis et presertiin
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que sarracenia sunt finitima divinus cultua ad laudem et gloriam Omnlpo-
tentis Dei et fidei christiane exaltaeionem jugeat et continuum susciplat
incrementum et que reglbus et prlncipibus per predecessores nostros
romanos pontifices benemerito concessa sunt e* causis legitimis emana-
runt ut omnibus sublatis dubitacionibus robur perpetue flrmitatls obti-
neant apostolico munimine solidemus. Dudum siquidem felicis recordatlonia
Nicolaus Papa v. predecessor noster litteras concessit tenoris subsequentis.

Nicolaos episcopus servus servorum Del.
Ad perpetuam rei memoriam.
Romanus pontlfex regni celestis clavlgerl successor et vlcarlus Jhesu

Chrlsti cuneta mundi climata omniumque natlonum In lilis degentium
qualitates paterna consideratione discutiens ac salutem querens et appetens
singulorum illa propensa deliberatione salubriter ordinat et disponlt que
grata divine majestati fore conspicit et per que oves sibi divlnltus credita*
ad unlcum ovile dominicum reducat et acquirat ei.s felicltatls eterne pre-
mium ac veniam impetret anlmabus que eo certius auctore domino preve-
nire credimus si condignis favoribus et spetialibus gratiis eos catholicos
prosequamur reges et principes quos velutl christiane fidei athletas et
intrepidos pugiles nonmodo saracenorum ceterorumque lnfidelium chris-
tiani nominis inimicorum ferltatem reprimere sed etiam ipsos eorumque
regna ac loca etiam in longissimis nobisque incognitis partibus consis-
tentia pro defensione et augmento fidei hujusmodi debellare suoque tem-
porali dominio subdere nullis parcendo laboribus et expensis factl evidentia
cognoscimus ut reges et principe» ipsi sublatis quibusvis dispendiis ad
tam saluberrimum tanque laudabile prosequendum opu» peramplius ani-
mentur.

Ad nostrum siquidem nuper non sine ingenti gaudio et nostre mentis
letltia pervenit auditum quod dilectus filius nobllis vir Henrlcus infans
Portugalie carissimi in Christo filii nostrl Alfonsi Portugalie et Algarbii
regnorum regis illustris patruus inherens vestigiis clare memorle Johannia
dictorum regnorum regis ejus genitoris ac zelo salutis animarum et fidet
ardore plurimum succensus tanquam catholicus et verus omnium creatoris
Christi miles ipsiusque fidei acerrimus et fortissimus defensor et intre-
pidus pugil ejusdem creatoris gloriosissimum nomen per universum terra-
rum orbem etiam in remotissimis et Incognitis [locis di] vulgari extolli et
venerari necnon illius ac mirifice qua redempti sumus crucis inimicoa
perfidos sarracenos vldelicet ac quoscumque allos infideles ad lpsiua
fidei gremium reduci ab ejus ineunte etate totis aspiran» viribus post
Ceptensem civitatem in Affrica consistentem per dictum Johannem regem
ejus subactam dominio et post multa per Ipsum infantem nomine tamen
dicti regis contra hostes et Infideles predictos quandoque etiam in propria
persona non absque maximis laboribus et expensis ac rerum et personarum
periculis et jactura plurimorumque naturalium suorum cede gesta bella ex
tot tantlsque laboribus periculis et damnis non fractus nec territus Bed
ad hujusmodi laudabiUs et pli propositi sul proeecutionem in dieu magis